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فصل نقل وانتقال مسکن و جابه جایی 

مسکن
مستأجران رو به پایان است و اهالی 
بازار می گویند با فروکش کردن تب 
تقاضا و جاگیر شدن بخش عمده مستأجران، اجرای 
سیاســت های کنترل بازار اجاره نیز به فراموشــی 

سپرده شده است.
به گزارش همشــهری، از چند ماه پیــش، دولت و 
مجلس دســت به کار اصلاح ســازوکار بازار اجاره و 
مسکن و ســاماندهی و کنترل این بازارها شدند و 
بســته ها، طرح ها و مصوبه هایی برای این اصلاح در 
دســتور کار داشــتند؛ اما به تدریج با نزدیک شدن 
به پایان تابســتان و فروکش کردن تب بازار اجاره، 
دیگر نه خبری از این سیاست ها شنیده می شود و نه 
متولیان پیگیر اصلاح بازار هستند. این در حالی است 
که به شهادت فعالان بازار اجاره، این بازار بعد از کشف 
قیمت در اواخر خردادماه، با همان قیمت ها فعال بوده 
و با وجود ابلاغ بسته های اصلاح بازار اجاره، سازوکار 
این بازار و فشار هزینه ای بر مستأجران در طول فصل 

جابه جایی، تغییر محسوسی نداشته است.

حمایت از مستأجران روی کاغذ ماند
در خرداد امسال و در شرایطی که بازار اجاره با موج 
تورمی همراه بود، شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
سران قوا، بسته پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی 
برای تمدید خودکار قراردادهــای اجاره را تصویب 
کرد تا مانند سال های 1399 و 1400، قراردادهای 
اجاره سررسید شده از تزریق تورم بالا در امان بمانند. 
البته این بسته به واسطه شرایط اضطراری به سران 
سه قوه ارجاع شد و قرار بود بعد از تصویب این بسته، 
طرح ها و بســته های دیگری برای ساماندهی بازار 
مسکن از مجرای قانونی توسط دولت و مجلس ارائه 
و تصویب شود. به همین واســطه، در تیرماه، بسته 
پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره بها با هدف حمایت از مستأجران و 

تشویق موجران قانون مدار در هیأت دولت به تصویب 
رسید که نقطه عطف آن، انتقال سامانه کد رهگیری 
به وزارت راه، مشــروط کردن هرگونه ارائه خدمات 
به متقاضیان فروش و اجاره ملک به ثبت اطلاعات 
طرفین در ســامانه ملی املاک و اســکان و موظف 
شدن مشاوران املاک به اخذ کد رهگیری براساس 
اطلاعات اقامتگاه ثبت شده در این سامانه بود و عملًا 
نورافکن شــفافیت را در حوزه املاک و مستغلات 
روشــن می کرد. در ادامه مجلس نیز بررسی طرح 
2فوریتی کنترل و ســاماندهی اجاره بهای مسکن 
را در دســتور کار قرار داد که قرار بود قواعد قدیمی 
و نخ نمای بازار املاک و مســتغلات را تغییر دهد و 
یک بار برای همیشه ابزاری برای سیاستگذاری حوزه 
مســکن و اجاره در اختیار دولت قرار دهد. حالا اما، 
در شــرایطی که بازار نقل وانتقال مستأجران رو به 
پایان است، اهالی بازار از تغییراتی که باید در اثر این 
مصوبات رخ می داد بی خبر هستند و می گویند در 
سطح کلان بازار، هیچ حمایتی از مستأجران نشده 
اســت؛ زیرا بازار و کار آن براســاس همان نرخ های 
کشف شده در خردادماه ادامه پیدا کرده و تا امروز، 
بخش عمده قراردادها طبق سازوکار بازار و خواست 

موجران منعقد شده است.

حق کمیسیون املاک تغییر نکرد
یکی از موضوعاتی که در طرح دوفوریتی مجلس به 
آن پرداخته شده و در بسته وزارت راه و شهرسازی 
نیز به نوعی وجود داشت، تغییر فرمول محاسبه حق 
کمیسیون مشــاوران املاک بود که همواره یکی از 
موضوعات حاشیه ساز در قراردادهای فروش و اجاره 
مسکن بوده است. در فرایند فعلی، مشاوران املاک 
طبق نرخ نامه ابلاغ شده از سوی اتحادیه، درصدی 
از ارزش معامله را به عنوان اجرت و حق کمیسیون 
دریافت می کنند که البته برخی از بنگاه های املاک 
به این نرخ نامه پایبند نیســتند؛ اما براساس طرح 

جدید مجلس، تعرفه کمیســیون دلالان معاملات 
املاک باید به وسیله وزارت راه و شهرسازی و براساس 
سه  معیار اصلی شامل »ضریبی از ارزش تعیین شده 
در تقویم املاک«، »میانگین سالانه قراردادها در هر 
منطقه جغرافیایی« و »مبلغ سقف تعرفه دریافتی 
در هر معامله« مشخص می شــد تا جلوی افزایش 
حق کمیسیون با بالا رفتن ارزش معامله گرفته شود. 
پیگیری های همشهری نشان می دهد همچنان کار 
مشاوران املاک طبق روال قبلی ادامه دارد و به واسطه 
تعیین تکلیف نشدن طرح مجلس، نه در بحث صدور 
کد رهگیری و نــه در بحث حق کمیســیون هیچ 

تغییری رخ نداده است.

کسادی بازار اجاره شروع شد
دوره حساس بازار اجاره امسال هم گذشت و احتمالاً 
بســته ها و برنامه هایی که قرار بود با هدف کنترل و 
ساماندهی این بازار اجرا شــوند، تا اواخر بهار سال 
آینده به بایگانی سپرده خواهد شد؛ زیرا در شرایط 
فعلی، بخش عمده مستأجرانی که به دلایل مختلف 
نیاز به جابه جایی داشتند، واحد استیجاری موردنیاز 
خود را در سازوکار همین بازار آشفته تأمین کرده اند و 
از این به بعد، به خصوص با بازگشایی مدارس، تقاضای 
کمتری روانه بازار اجاره خواهد شــد. در این وضع، 
به طورمعمول قیمت های اجاره هم اندکی فروکش 
خواهد کرد و رســانه ها و افکار عمومی نیز کمتر به 
نابسامانی های بازار اجاره دامن خواهند زد؛ درنتیجه 
متولیان حوزه مسکن و سیاستگذاران نیز کمتر به 
سمت اجرای اصلاحات در این بازار قدم برمی دارند 
و این یعنی در تابستان آینده نیز باید منتظر تنش 
دوباره بازار و ارائه دوباره طرح ها و بسته های اجاره ای 

باشیم.

در بازار مسکن چه خبر است؟
همزمان با بــه پایان رســیدن فصــل جابه جایی 

مستأجران، بازار مسکن نیز با کسادی و رکود مواجه 
شده است. به تعبیر مشاوران املاک، بازار مسکن گیج 
اســت و وضع خریدوفروش در یک ماه اخیر نسبت 
به ماه های قبل به شــدت افت کرده است. محسن 
قیصری، فعال و کارشناس بازار مسکن در گفت وگو با 
همشهری، علت این وضعیت بازار مسکن را صبوری 
خریداران و فروشندگان برای تعیین تکلیف مذاکرات 
برجام و پیش بینی پذیر شدن اقتصاد عنوان می کند 
و می گوید: در بازار فعلی، فروشنده هایی که نیاز مالی 
دارند و باید معامله خود را در یک بازه زمانی مشخص 
انجام دهند، از قیمت پیشنهادی خود عقب نشینی 
می کنند و مواردی با کاهش 10درصدی قیمت نیز 
وجود داشته است؛ اما در سایر موارد باوجوداینکه بازار 
کساد است و خریداری پای معامله نمی آید، مالکان 

نیز اصراری به فروش ندارند و صبور هستند.
نکته دیگری که قیصری به آن اشاره می کند این است 
که در یکی دو ماه اخیر، میزان صدور کد رهگیری در 
بنگاه های مشاور املاک افزایش پیدا کرده و مالکان 
بیشــتری به این کار رضایت می دهند. او می گوید: 
در ســال های قبل، بســیاری از مالکان با اعتقاد به 
اینکه با صدور کد رهگیری، در میدان دید سازمان 
امور مالیاتی قرار می گیرند، با این کار مخالف بودند 
اما پس ازاینکه پیامک مالیــات برای مالکان برخی 
از اســتیجاری ثبت نشده در ســامانه کد رهگیری 
ارسال شد، حالا مالکان بیشتری اصرار دارند که کد 

رهگیری برای قرارداد آنها صادر شود. 
به گزارش همشهری، گرچه این هراس باعث شده 
مالکان بیشتری خواســتار اجرای قانون شوند، اما 
واقعیت این اســت که واحدهای مسکونی شهری 
و اطلاعات ســاکنان آنها درصورتی که در ســامانه 
ملی املاک و اســکان ثبت نشــوند، به عنوان خانه 
خالی شناسایی خواهند شد و حتی بدون صدور کد 
رهگیری نیز اگر اطلاعات ملکی در این سامانه ثبت 

شود، مشمول مالیات بر خانه خالی نخواهد بود.

کنترل بازار اجاره فراموش شد
همشهری از وضعیت بازار مسکن استیجاری در پایان تابستان گزارش می دهد

نقشه وصول مالیات از خانه های خالی
بررسی مالیات های خانه های خالی از سکنه 

مالیات
براساس گزارش دریافتی از سامانه قبض بانک 
نشــان می دهد در 5ماه امســال، 3میلیارد و 
458میلیون تومان مالیات از خانه های خالی وصول شده که 
بیشترین سهم از وصول این مالیات به خانه های خالی تهران 
اختصاص داشته اســت؛ به گونه ای که درمجموع ادارات امور 
مالیاتی پایتخــت 2میلیــارد و979میلیون تومــان معادل 
86.1درصد از کل مالیات وصول شــده در کشور را از مالکان 

خانه های خالی تهران دریافت کرده اند.
به گزارش همشــهری، طبــق قانون مالیات های مســتقیم، 
واحدهای مسکونی در شهرهای بالای 100هزار نفر جمعیت 
که در هر سال 120روز بدون دلیل موجه خالی از سکنه باشند، 
به عنوان خانه خالی شناخته شده و به ازای هر ماه بیش از این 
دوره زمانی، ماهانه مشمول مالیاتی بر خانه خالی خواهند بود. 
این مالیات در سال اول معادل 6 برابر مالیات متعلقه به درآمد 
اجاره، سال دوم معادل 12برابر مالیات متعلقه و سال سوم به 

بعد معادل 18برابر مالیات متعلقه است.

چرا تهران رکورددار است؟
در جدول ارائه شده از سوی سازمان امور مالیاتی که در ایسنا 
منتشر شده، اداره کل مالیاتی شــمال تهران بیشترین میزان 
وصول مالیات از خانه های خالی را داشته و به تنهایی 2میلیارد 
و482میلیون تومان معادل 71.8درصد از کل مالیات وصولی 

کشور در این سرفصل را به خود اختصاص داده است.
 انبوه خانه های لوکس و فاقد سکنه در شمال تهران، دلیل اصلی 
این اتفاق است و البته با توجه به بالا بدون درآمد اجاره در این 
منطقه، لزوماً تعداد مالکانی که مالیات خود را پرداخت کرده اند 
زیاد نبوده اســت چرا که در این منطقه آپارتمان هایی وجود 

دارد که اجاره یک سال آنها از کل مالیات وصول شده در 5ماه 
امسال بیشتر است و وصول مالیات بر خالی بودن هر یک از آنها 

می تواند به چند میلیارد تومان برسد. 
شاهد این مدعا این اســت که در همین بازه زمانی، اداره کل 
مالیاتی غرب تهران فقط 7میلیون و606هــزار تومان وصول 
مالیات داشته و این سرفصل در اداره مالیاتی جنوب تهران نیز 
از 8میلیون و628هزار تومان فراتر نرفته اســت. در قعر جدول 
وصول مالیات از خانه هــای خالی، اســتان های کهگیلویه و 
بویراحمد و کرمان قرار دارند که مالیات وصول شده در هرکدام 

از آنها از اندکی بیش از 300هزار تومان است.

سابقه ماجرا
وظیفه شناسایی خانه های خالی بر عهده وزارت راه و شهرسازی 
از طریق سامانه املاک و اســکان گذاشته شد و این وزارتخانه 
با راه اندازی سامانه املاک و اســکان نسبت به ثبت اطلاعات 
سکونتی افراد اقدام کرد و کســانی که در مهلت تعیین شده 
نتوانستند این اطلاعات را ثبت کنند، خانه آنها به عنوان خاله 
خالی به ســازمان امور مالیاتی از سوی وزارت راه و شهرسازی 

معرفی شد. 
درنهایت سازمان امور مالیاتی در دی ماه سال گذشته فهرستی 
از اطلاعات خانه های خالی و مالیات آنها منتشر کرده بود که 
براساس آن معادل 568 هزار خانه خالی شناسایی و همچنین 
اعلام شد که صاحبان خانه های خالی حداکثر تا پایان مردادماه 
برای پرداخت مالیات فرصت دارند، اما در نهایت به دلیل اعتراض 
برخی مالکان از افرادی که عدم پذیرش داشــتند تقاضا شد با 
www.my.tax.gov. ورود به سامانه سازمان مالیاتی به نشانی
ir عدم پذیرش خود را اعلام کنند تا با هدایت به ســامانه راه و 

شهرسازی اطلاعات خود را اصلاح کنند.

 چرا چرخ صنعت 
در برنامه ششم نچرخید؟

همزمان با ابلاغ سیاست های برنامه هفتم، تازه ترین 
روایت بازوی تحقیقاتی مجلس نشان می دهد؛ طبق 

اهداف برنامه ششم، بخش صنعت در ایجاد ارزش افزوده 
برای اقتصاد و اشتغال زایی موفق عمل نکرده است

بخش صنعت ایران در رســیدن به اهداف برنامه ششم توسعه 
ناکام بود. این نتیجه گزارش مرکز پژوهش های مجلس از ارزیابی 
کارنامه بخش صنعت در برنامه ششم توسعه است و باید دید آیا 
موتور صنعتی ایران در برنامه هفتم توسعه روی ریل صحیح قرار 
می گیرد؟ تازه ترین روایت بازوی تحقیقاتی مجلس به صراحت 
نشان می دهد بخش صنعت در ایجاد ارزش افزوده برای اقتصاد 
و اشتغال زایی متناســب با اهداف برنامه ششــم، موفق عمل 

نکرده است.
به گزارش همشهری، علاوه بر شوک های بیرونی نظیر شرایط 
بین المللی، نوســان قیمت نفت و ظهور اپیدمی کرونا، عوامل 
دیگری از جمله ایراد های قانونگذاری، تأخیر دولت در تدوین 
آیین نامه ها و طرح ها ازجمله طرح بازسازی و نوسازی صنایع، 
تخصیــص بودجه ناکافی، نبــود ضمانت اجــرا، هدف گذاری 
غیرواقع بینانه و غیرهدفمند در طول اجرای برنامه ششم باعث 

ناکامی صنعت در رسیدن به اهداف مطلوب شده است.
مرکز پژوهش های مجلس می گوید: این عوامل ســبب شد تا 
عملکرد احکامی همچون بازسازی و نوســازی صنایع، تأمین 
منابع برای تکمیل زیرساخت های شهرک ها و نواحی صنعتی، 
توســعه و ایجاد خوشــه ها و نواحی صنعتی روستایی، تعمیق 
ساخت داخل و افزایش سهم محصولات با فناوری متوسط به بالا 
از کل محصولات صنعتی کشور و تولید خودروی رقابت پذیر با 
تأکید بر کیفیت، با وجود اقدامات مثبت انجام شده، ثمربخش 
نباشد. پژوهشگران این نهاد تحقیقاتی وابسته به مجلس پیشنهاد 
می کنند: در تدوین برنامه هفتم توسعه، راهبرد سیاستی تقویت 
رویکرد تولید ســاخت محور از طریق ایجاد ساختار نظام مند و 
تقویت پیوند شبکه سازی در صنایع کشور با هدف توسعه تولید 
رقابتی و صادرات محور، به عنوان یکی از راهبردهای اصلی این 

برنامه مدنظر قرار گیرد.

شکست برنامه های توسعه
این گزارش تأکیــد دارد: در ایران نیز پــس از پیروزی انقلاب 
اسلامی تاکنون، 6برنامه توســعه به اجرا درآمده و از مجموع 
872ماده قوانین برنامه توســعه اول تا ششم کشور، 160ماده 
معادل 18درصد مســتقیم درخصوص حمایت از تولید بوده، 
اما یکی از ضعف های موجود در نظام برنامه ریزی کشور تحقق 
اهداف برنامه ها کمتر از حد انتظار بوده است. مرکز پژوهش های 
مجلس می گوید: قانون برنامه ششم توسعه در شرایطی تصویب 
شد که کشور در حوزه مناقشــات سیاسی بین المللی در وضع 
باثباتی قرار داشــت، اما خروج آمریکا از برجام در سال 1397و 
محدودیت  در مبادلات بین المللی و فراگیر شدن ویروس کرونا 
در اواخر سال 1398باعث بروز اختلال در تحقق رشد و اهداف 
کلان اقتصادی شــد، هرچند ضعف مدیریت داخلی به ویژه در 
حوزه مدیریت بازار ارز و تامین کالاهای اساســی و مواد اولیه و 

واسطه ای مورد نیاز تولید را نمی توان نادیده گرفت.

آمارها گواهی می دهند
به گزارش همشهری، در برنامه ششم توسعه متوسط رشد سالانه 
ارزش افزوده بخش صنعت در طول 5ســال برنامه 9.3درصد 
هدف گذاری شــده و تنها در سال نخســت برنامه یعنی سال 
1396بود که رشد صنعتی ایران به 9.9درصد رسید و در سال 
بعد با خروج آمریکا از برجام این رشد به منفی 8.2درصد و در 
سال 1398به 7دهم درصد رسید. افزون بر اینکه بخش صنعت 
ایران در سال 99رشدی 1.8درصد و در سال گذشته هم رشدی 
3.1درصدی را ثبت کرده و به این ترتیب فقط در یک سال ایران 
موفق شده که رشد بالاتر از هدف 9.3درصدی بخش صنعت را 

تجربه کند.
این گزارش می افزاید: در برنامه ششم پیش بینی شده که به طور 
میانگین سالانه 3.4درصد بر رشد سالانه اشتغال صنعتی کشور 
افزوده شود که رشد اشتغال صنعتی در سال نخست برنامه به 
3.4درصد، در سال بعد به 4.9درصد و در سال سوم به 2.7درصد 
رسید، اما در سال 1399عمدتا ناشــی از شیوع کرونا به منفی 
5درصد رسید و عددی هم برای وضعیت رشد اشتغال صنعتی 

در سال 1400اعلام نشده است.
طبق این گزارش با وجود حمایت های دولت برای ایجاد اشتغال 
ازجمله پرداخت وام اشتغال و تولید در قوانین بودجه سال های 
اخیر به دلیل بروز شوک های منفی شــرایط خاص بین المللی 
کشور، نااطمینانی کسب وکارها، پرداخت نشدن کامل تسهیلات 
به دلیل کمبود منابع و تأثیر منفی کرونا بــر بنگاه های خرد و 
کوچک، توان رقابتی پایین بخش تولید با محصولات خارجی، 
از سال 1397با ریزش شــاخص سالانه اشتغال صنعتی مواجه 

شده ایم.
بازوی تحقیقاتی مجلس با اشاره به وابستگی 78درصدی سهم 
منابع مالی بخش صنعت و معدن به بانک ها می گوید: در طول 
برنامه ششم توسعه تنها 18درصد از منابع لازم توسعه صنعتی 
از کانال بازار ســرمایه، 3درصد از محل بودجه عمرانی دولت و 
فقط یک درصد از محل ســرمایه گذاری خارجی تامین شده 
است. درحالی که نظام بانکی خودش از مشکلاتی چون مطالبات 
غیرجاری بالا، کفایت سرمایه پایین و ســهم دارایی های فاقد 
نقدشــوندگی رنج برده و به دلیل محدود بودن سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در شرایط بین المللی خاص کشور و اعتبارات 
عمرانی محدود دولت، تنها راه توسعه تامین مالی از مسیر بازار 

سرمایه است.

بخش صنعت مردود شد
مرکــز پژوهش هــای مجلس بــا اشــاره بــه هدف گذاری 
رشــد 8درصدی اقتصاد ایــران در فاصله ســال های 1396تا 
1400می گوید: متوسط رشــد ارزش افزوده بخش صنعت در 
این سال ها حدود 2.07درصد بوده؛ درحالی که هدف 9.3درصد 
تعیین شده و میانگین ســالانه اشتغال صنعتی به جای سالانه 
3.4درصد، به 1.5درصد رسیده اســت. این گزارش می افزاید: 
در طول برنامه ششم توسعه بیش از 50درصد از احکام قانونی 
دارای عملکردی فاقد اثربخشــی و 36درصــد از احکام دارای 
عملکرد به نسبت اثربخش بوده و همچنین احکام فاقد عملکرد 
و احکام دارای عملکرد کاملا اثربخشی با سهمی برابر 7درصد از 

کل احکام قانونی بخش صنعت را به خود اختصاص داده است.

معمای بنزین، تک مجهولی نیست
اقبال شــاکری عضو کمیســیون عمران 
مجلس می گوید: طرح هــای غیرقیمتی 
وزارت نفت نشان می دهد دولت برنامه ای 
برای افزایش قیمت بنزین و اســتفاده از 
ابزارهای قیمتی برای کنترل مصرف ســوخت در دستور کار 
قرار ندارد و تنها با ابزارهای غیرقیمتی تلاش می کند مصرف را 
مدیریت و از قاچاق سوخت جلوگیری کند. او استدلال می آورد 
و می افزاید: به عنوان مثــال کاهش ســهمیه آزاد کارت های 
سوخت از 250لیتر به 150لیتر در کنترل مصرف و قاچاق نقش 
ایفا کرده است. اگرچه 2راهکار قیمتی و غیرقیمتی پیش روی 
وزارت نفت است اما خوشبختانه تمرکز این وزارتخانه بر استفاده 
از ابزارها و راهکارهای غیرقیمتی است تا بدون افزایش هزینه 

برای مردم، جهش مصرف و قاچاق سوخت کنترل شود.
راه رفتــن روی یک پــا اگرچه ممکن اســت از نظــر برخی 
سیاست مداران مطلوب به نظر برسد اما واقعیت ها نشان می دهد 
اصلاح الگوی مصرف انرژی بدون یک بسته سیاستی و اجرایی 
جامع در نهایت به نتیجه مطلوب نمی انجامد. چنان که افزایش 
توأم با جهش قیمت بنزین در سال های گذشته بر کاهش مصرف 
و جلوگیری از قاچاق بنزین اثر مســتمری نداشت و اکنون هم 
تردید نباید کرد که اصلاح این وضعیت تنها با تکیه بر روش های 
غیرقیمتی بدون اصلاح تدریجی قیمت حامل های انرژی جوابگو 
نخواهد بود و دولت و مجلس درصورت تکرار خطای گذشته به 

ناچار به افزایش قیمت بنزین در میان مدت تن خواهند داد.
از این جهت به جای دفاع از برنامه غیرقیمتی مبارزه با قاچاق 
بنزیــن وزارت نفت، باید منتظــر ماند تا جزئیــات برنامه این 
وزارتخانه دست کم برای 3ســال باقی مانده از دولت سیزدهم 
منتشر شود. اشکال اساسی در نظام برنامه ریزی کشور نگاه های 
کوتاه مدت و امتناع از اجرای اصلاحات واقعی در اقتصاد است. 
به همین ســبب مبارزه با قاچاق کالا و کاهش مصرف بنزین با 

ایستادن روی یک گزینه ممکن نیست. آمارها را نیک بنگرید.

برنامه هفتم؛ رؤیاپردازی نشود
  خبر: ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور، 
سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد هرچه سریع تر 
برنامه هفتم توســعه را متناســب با سیاست های 
کلی این برنامه، تدوین کند و در مســیر بررسی و 
تصویب در هیــأت دولت قرار دهــد. در نامه ای که 
برای مســعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه ارسال شده، این نهاد موظف شده با همکاری 
همه دستگاه های اجرایی، اســتفاده از دیدگاه های 
کارشناسی صاحب نظران و مراکز پژوهشی و تدقیق 
در مفاد سیاست های ابلاغی، برنامه هفتم توسعه را 
دقیقاً مبتنی بر نص و روح کلی این سیاســت ها و با 
رعایت دقیق سرفصل ها و عناوین و محتوای آن برای 
تحقق پیشــرفت اقتصادی توأم با عدالت، تدوین و 

جهت بررسی و تصویب به هیأت وزیران ارائه کند.
  نقد: حکم رئیس جمهور قابل تامل اســت، زیرا 
او به صراحت از ســازمان برنامه و بودجه خواسته تا 
برنامه ای را آماده کند که دقیقا بر نص و روح کلی این 
سیاســت ها و رعایت دقیق سرفصل ها تنظیم شده 
باشد. اکنون بهترین زمان ممکن است تا فضای نقد 
سازنده، کارشناسی و مبتنی بر اهداف کمی و کیفی 
برنامه 5سال آینده فراهم شــود تا برنامه نویسان از 
رویاپردازی پرهیز کنند و در مسیر گذشتگان گام 
برندارند. از این جهت سازمان یادشده باید به 3سؤال 

کلیدی پاسخ شفاف بدهد:
1  رشد 8درصدی اقتصادی در برنامه هفتم به چه 
میزان منابع مالی نیاز دارد و این منابع از کدام محل 

تامین خواهد شد؟
2  کنترل نرخ تــورم و رســاندن آن به تک رقمی 

چگونه حاصل خواهد شد؟
3  در صورت تضاد بین هدف رشد 8درصدی با تورم 

تک رقمی، اولویت با کدام است؟

چهره روز

نقد  خبر

گزارش

میران مالیات وصول شده از خانه های خالی در 5 ماهه امسال - تومان
مجموع مبالغ واریز به حسابنام اداره کل

3,458,297,958جمع
2,482,443,355شمال تهران

372,604,068مؤدیان متوسط
131,085,425فارس

80,608,375آذربایجان شرقی
69,159,371البرز

45,421,587اصفهان
44,550,000شمال استان تهران
38,750,427جنوب استان تهران

27,000,000کردستان
24,717,658گیلان

23,759,584خوزستان
15,167,250شرق تهران

14,794,664خراسان رضوی
12,679,735قم

11,078,496مرکزی
9,555,581هرمزگان

9,366,131مرکز تهران
8,628,863جنوب تهران
7,606,532غرب تهران
5,898,950کرمانشاه

3,193,927زنجان
3,017,520گلستان
3,013,794اردبیل
2,913,732همدان
2,150,547بوشهر

2,046,384خراسان شمالی
1,587,978قزوین

1,324,688یزد
1,212,722مازندران

1,181,250ایلام
1,144,868آذربایجان غربی

324,000کرمان
310,500کهگیلویه و بویراحمد


